
Ministero dell'Istruzione e del Merito

I.I.S. "G. Romani"
Via Trento, 15 - 26041 Casalmaggiore (CR)

Tel. 0375 43295 - Fax 0375 43295 - 0375 200835
Posta elettronica ordinaria: cris00100p@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: cris00100p@pec.istruzione.it
Sito web: www.poloromani.edu.it

Sistema di Gestione Qualità UNI EN ISO 9001 IAF37

Casalmaggiore, data del protocollo

All’Albo on line

All’Amministrazione Trasparente

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI NOMINA DIRETTORE ESECUZIONE del CONTRATTO (DEC) ai sensi degli artt. 

101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018

di 1.2 Abilitazione e facilitazione migrazione al Cloud – acquisto di 9 servizi  - gestione applicativi:  GESTIONE

FIRMA DIGITALE –  PROTOCOLLO -  SPAZIO CONDIVISIONE E GESTIONE DATI E DOCUMENTI - BACHECA

DIGITALE  -  GESTIONE  MAD  -PERSONALE  –  PRESENZE  -  ALBO  PRETORIO  -  AMMINISTRAZIONE

TRASPARENTE 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 1 – Componente 1 – Asse 1, Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL

CLOUD PER LE PA LOCALI SCUOLE DICEMBRE 2022” , ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020

GARA: 9032044

CLP: PRJ_120SCU1222X_001573

CIG: 9753076CEA

CUP: H41C22000800006

La Dirigente Scolastica

nella sua qualità di Responsabile Unico del Procedimento (RUP)

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, riguardante il responsabile del procedimento;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO  il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del  lavoro alle

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  recante  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 17/12/2021 e successive modifiche e integrazioni con la quale è

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/25;

A2E2CE2 Cod. meccanografico: CRIS00100P Prot. n 3626 del 05-04-2023 - Tit. VII 6



VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  5  del  15/02/2023  di  approvazione  del  Programma  Annuale

dell’Esercizio finanziario 2023;

VISTO  il progetto  “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)” -

PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU;

VISTO Il Decreto Legislativo n° 50 del 18 aprile 2016, pubblicato nella Supplemento Ordinario n° 10 alla Gazzetta

Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale, del 19 aprile 2016, n° 91, recante  “Attuazione delle direttive

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, e

s.m.i. (nel seguito, per brevità, “Codice”);

VISTO l’art. 31 del Codice, riguardante ruolo e funzioni del responsabile del procedimento;

VISTO il comma 1 dell’art. 101  del  Codice, il quale prevede che … omissis … Il responsabile unico del

procedimento, nella fase dell'esecuzione, si avvale del direttore dell'esecuzione del contratto … omissis …;

VISTO che con provvedimento prot. n° 3 5 9 2 / V I 2  del 04/04/2023, è stata aggiudicata la fornitura dei

servizi  aventi  ad  oggetto  gestione  applicativi:  GESTIONE  FIRMA  DIGITALE –  PROTOCOLLO -  SPAZIO

CONDIVISIONE E GESTIONE DATI E DOCUMENTI - BACHECA DIGITALE - GESTIONE MAD -PERSONALE –

PRESENZE  -  ALBO  PRETORIO  -  AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE,  in  favore  dell’operatore  economico

Madisoft s.p.a., con socio unico, avente sede in Pollenza (MC), alla via G. Falcone n. 5 - Casette Verdini, CAP 62010

(partita  IVA  01818840439)  per  il  prezzo complessivo  offerto  pari  a  €  1.650,00  al  netto  dell’IVA

(milleseicentocinquanta/00) senza oneri per la sicurezza;

CONSIDERATO che nel citato provvedimento, la nomina del Direttore di esecuzione del contratto (DEC), ai sensi

dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., è stata ritenuta necessaria per ragioni di coinvolgimento di una figura

esperta e diversa rispetto a quelle che hanno seguito le procedure amministrative dell'appalto;

DATO ATTO quindi dell’esigenza di individuare tra i dipendenti dell'Istituto il soggetto che eserciterà la funzione di

Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) per la fornitura sopra richiamata, in possesso delle competenze

necessarie a svolgere tale ruolo;

DATO ATTO che, per lo svolgimento delle competenze di cui sopra, viene individuato, tra il personale interno, il

prof. Fabrizio Camuso, docente a tempo indeterminato in servizio presso l’Istituto, ritenuto che abbia le competenze

necessarie allo svolgimento dell'incarico;

PRESO  ATTO  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interesse/incompatibilità  da  parte  del dipendente

medesimo, come da dichiarazione all’uopo fornita dall’interessato;

DATO ATTO che sul presente provvedimento non verrà acquisito parere di regolarità contabile, non comportando

alcun impegno di spesa, né diminuzione di entrata;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

D I S P O N E

di NOMINARE, per l’espletamento delle funzioni di Direttore dell’Esecuzione del Contratto,  ai sensi degli artt.

101 e  111 del  D.Lgs.  50/2016 e del  D.M.  49/2018,  il  prof.  Fabrizio  Camuso,  insegnante in  servizio  presso

codesto Istituto.

La Dirigente Scolastica

dott.ssa Daniela Romoli
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale enorme ad esso connesse

A2E2CE2 Cod. meccanografico: CRIS00100P Prot. n 3626 del 05-04-2023 - Tit. VII 6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-04-05T13:44:03+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Daniela Romoli/RMLDNL65R62F464W




